Cattaro, 21 di luglio 1655.

Delle Em.ze loro Rev.me devotissimo vassallo
D. PAOLINO DEMSCHI, dell'Ordine di S. Basilio
Missionario per la Servia e Bulgaria

¹²³ Forsan sese contulit in Moscoviam in quibusdam negotiis ecclesiasticis, quae non
excludebant res unionis.

¹²⁴ Archimandrita Maximus et quidam alias Monachus Marcensis, nobis ignotus, qui
venerunt Romanam Unionis causa.

42.

(Mukačovia) ... 1655-1665.

Superior Monasterii Mukačoviensis cum Fratribus conqueruntur Episcopo Agriensi Fenessy de modo agendi violento Episcopi Rutheni et faciunt appellationem petuntque protectionem.

ASV, Arch. Nunz. di Vienna, vol. 79, fol. 54rv.

Ill.me ac Rev.me Domine, Domine et Patrone noster Col.me.

Rev.mus noster Dominus Episcopus Munkaciensis dictus, sua entata Episcopali, quae se ad tria florenorum millia extendit, non contentus, ante octiduum Monasterium ingressus, universa ibidem victualia, labore manuum ac sudore nostro acquisita pro sua parte violenter accepit, ubi etiam se velle fundare Cathedram dixit, nec amplius Monachos tollerare. Cum autem antiquissima Monasterii Munkaciensis fundatio tantum pro Monachis sonet,¹²⁵ nec Episcopum illuc intrasse, nisi hospitem, quique nullam haberet solidam sui Episcopatus fundationem, sed tantum e Clero Rutheno alebatur eratque semper subiectus Episcopis Agriensibus, in quorum manibus iuramentum praestabat, siquidem in Agriensi Dioecesi Clerum habet, qui Clerus ad Fidem Catholicam a schismate non ab Episcopis Munkaciensibus, sed a fel.rec. Jakusith, Episcopo Agriensi, est conversus, idcirco nos ad Illustrissimam et Rev.mam Dominationem Vestram gravi querela (fol. 44v) recurrentes contra dictam Rev.mi Domini nostri Episcopi violentiam solemniter protestamur, et ad Sedem Apostolicam appellamus. Praeterea Ill.mae, Rev. maeque Dominationi Vestrae humillime supplicamus, quatenus nos sua validissima auctoritate defendere ac protegere, praesentemque protestationem una cum appellatione in scriptis extradere dignetur. Nos quoque pro incolumentate, ac felicissimo Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae successu Divinam Majestatem interpellare non desistemus. Cuius nunc ad ima projecti sumus.

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae humillimi Servi
et Exoratores apud Deum perpetui

PETRONIUS¹²⁶

Monasterii Munkatz Superior cum Fratribus

Ad Ill.mum et Rev.mum Dominum D. Georgium Fenessi, Episcopum Agriensem etc. (plenus titulus) Dominum et Patronum nostrum Monachorum Monasterii Munkacsinensis, gratiosam resolutionem expectantium.